

Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações		
Protocolo N.º 051 Em 13/02/2023 Às 14:00h.	□ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento X Indicação	N°. 040/2023
Assinatura de Funcionário	□ Moção de □ Emenda	

Autor: Vereador JAIRO MARQUES FERREIRA – REPUBLICANO;

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao CHEFE DO PODER EXECUTIVO com cópias à SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E OBRAS e a SECRETARIA DE URBANISMO E PAISAGISMO, a fim de solicitar que seja realizada a construção de uma Avenida Perimetral interligando o Bairro Novo Horizonte ao Jardim Palmares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 13 de fevereiro de 2023.

JAIRO MARQUES FERREIRA

Vereador - REPUBLICANO

Relator da Comissão de Obras Públicas, Transporte, Comunicação e Meio Ambiente

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 13/02/123



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação, considerando que a Avenida trará valorização aos bairros daquela região da cidade, assim como, será uma nova opção de lazer para todos os moradores.

Portanto, é muito importante a realização desta obra que contará com quadras poliesportivas, academia de ginástica (ATIs), playground para as crianças, quiosques, pistas de caminhada, skate e de esportes com direito a iluminação pública e paisagismo, visto que irá beneficiar dois bairros afastados com embelezamento e várias opções de lazer.

Sendo assim, contamos com a presteza dos órgãos públicos para o pronto atendimento dessa solicitação, que é um anseio da comunidade, oportunidade que, agradecemos em nome daquelas famílias que residem e clamam por tais melhorias.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 13 de fevereiro de 2023.

JAIRO MARQUES FERREIRA Vereador - REPUBLICANO

Relator da Comissão de Obras Públicas, Transporte, Comunicação e Meio Ambiente



Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

